Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Medicina
Gabinete do Diretor

Rua Afonso Pena, 1053, Centro. CEP: 69020-160 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 R: 4981

e-mail: fmedicinadiretoria@ufam.edu.br

PORTARIA Nº 21/2019-GD

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA, usando de suas

atribuições regimentais, e...

CONSIDERANDO o que preconizam as Resoluções 002/2004, 008/2009 e

02/2019, do CONSUNI, e o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 039/2019, para

contratação de Professores Substitutos;

CONSIDERANDO as indicações contidas no Memo. nº. 023/2019-DCC/FM,

respeitada a Área de Conhecimento objeto do Concurso;

 RESOLVE:

 I – DESIGNAR a Banca Examinadora do Concurso Público para o

Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital nº 008/2019, para a área de conhecimento

CIRURGIA GERAL.

Titulares:

Prof. Gerson Suguiyama Nakajima (Presidente)

Prof. Ricardo Goes Figueiras (Membro)

Prof. Adriano Pessoa Picanço Junior (Membro)

Suplentes:

Prof. Juscimar Carneiro Nunes (Membro Suplente)

Prof. Cristiano Silveira Paiva (Membro Suplente)

 II – ESTABELECER e ALERTAR que as bancas observem

criteriosamente os procedimentos para o processo seletivo estabelecido nas Resoluções nºs.

002/2004, 08/2009 e 02/2019, do Conselho Universitário.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

DIRETORIA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO AMAZONAS, Manaus, 5 de junho de 2019.

mailto:fmedicinadiretoria@ufam.edu.br